PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2013 № 607
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 24.11.2011 № 589
С целью выполнения социально-значимых мероприятий, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 24.11.2011 № 589  «Об утверждении муниципальной целевой программы «развитие сферы культуры в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012-2016 годы» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» - начальника Управления социальной политики (Ким Фа Суни).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети  Интернет.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Изменения в муниципальную целевую программу

«Развитие сферы культуры  в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский»  на 2012-2016 годы»
1. В названии и по тексту постановления слово «целевая»  в соответствующих падежах исключить.

2. Строку  «Исполнители программы»  дополнить словами «учреждения образования».

3. Строку  «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 11395,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 2 447,6 тыс. руб.;

2013 год – 2 112,9 тыс. руб.;
2014 год - 2 709,7  тыс. руб.;

2015 год – 1957,8  тыс. руб.;

2016 год – 2167,0  тыс. руб.

Приложение

                                                                                    к постановлению администрации

от 24.11.2011 № 589
4. П. 2.2  и п.2.5. раздела 2 приложения к Программе  «Развитие сферы культуры  в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012 -2016 годы» изложить в новой редакции :

	Мероприятия
	Источник финансиро

вания

	Сроки

исполне

ния
	Финансирование программы (тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.2
	Реализация проекта – Модельная библиотека:

-внедрение новых информационных технологий на основе лицензионного программного обеспечения, увеличение количества электронных документов в структуре фондов библиотеки,

-создание условий для вхождения в единое информационно- коммуникативное пространство, обеспечение доступа населения к ресурсам Сахалинской областной универсальной научной библиотеки и Президентской библиотеки им. Б.Н.Ельцина
	Местный бюджет
	2012 год-

2014год
	270,0
	120,0
	0
	150, 0
	_
	_

	Районная

центральная

библиотека

	2.5
	Автоматизация процессов обслуживания пользователей библиотек на базе автоматизированных рабочих мест
	Местный бюджет
	2012 год-

2016год
	626, 0
	120, 0
	0
	150, 0
	168,0
	188, 0
	- « -

5. П. 4.5. раздела 4 приложения к Программе  «Развитие сферы культуры  в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012 -2016 годы»  изложить в новой редакции:

	         Мероприятия
	Источник финансиро

вания

	Сроки

исполне

ния
	                               Финансирование программы (тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	                                      в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.5
	Дни культуры МО «Городской округ Ногликский» в г. Южно-Сахалинске
	Местный бюджет
	2013год
	700,4
	0
	700,4
	_

	_
	_
	Учреждения культуры, образования

	6.  П.4.8. раздела 4 приложения к Программе  «Развитие сферы культуры  в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012 -2016 годы»  изложить в новой редакции :

	         Мероприятия
	Источник финансиро

вания

	Сроки

исполне

ния
	                               Финансирование программы (тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	                                      в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.8.
	Создание новых коллективов художественной самодеятельности: фольклорный ансамбль; театральная студия; эстрадного танца ; бального танца ;ансамбль барабанщиц; группа поддержки спортивных мероприятий (приобретение реквизита).
	_ « _
	2013 год

2015 год
	50,0
	_
	0
	_
	50, 0
	_
	_ « _

	7. Абз.2 п.5.2. и п. 5.3.  раздела 5 приложения к Программе  «Развитие сферы культуры  в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012 -2016 годы»  изложить в новой редакции:

	5. Развитие  и совершенствование  материально – материально технической базы учреждений культуры.

	Мероприятия
	Источник финансиро

вания

	Сроки

исполне

ния
	Финансирование программы (тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	- ангара для уличной сцены
	Местный бюджет
	2012 год-

2016год
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3
	Приобретение оборудования, музыкальных инструментов, -свето и звукотехнического оборудования, фондового и экспозиционного оборудования, оргтехники, мебели, мягкого инвентаря, музыкальных инструментов, костюмов, ткани.
	Местный бюджет
	2012 год-

2016год
	2659,0
	670, 0
	0
	590, 0
	660, 0
	739, 0
	Учреждения культуры

8. строку «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в новой редакции:

	ВСЕГО  ПО ПРОГРАММЕ

	11395,0
	2447,6
	2 112,9
	2709,7
	1957,8
	2167,0